

Onsdag, den 6. desember 1944.

V V

London, 5.12.1944, kl. 18.30.

**VEST.** Amerikanske styrker har praktisk talt tatt hele Saarlautern og er rykket nesten 3 km. forbi byen. Mellom Merzig og Saarlautern er hele vestbredden av Saar på allierte hender. Allierte styrker er rykket 4 km. fram på en 15 km. bred front og står mindre enn 10 km. fra Saarbrücken som i likhet med Forbach og Saargemünd ligger under artilleribeskytning. I Vogesen er flere landsbyer befrikk og de harde kamper fortsetter å rase i Selostatt.

**LUFTKRIGEN.** I dag har over 550 amerikanske flyvande festninger og liberators, ledsaget av mere enn 800 jagere, angrepet Berlin ved høylys dag. Angrepet var konsentrert om tanks- og ammunisjonsfabrikkene i Teeger. På tilbaketuren ble jernbanemål i Münster og ellers i Vest-Tyskland bombet. I går kveld angrep ca. 200 britiske bombefly mål i Oberhausen og i natt rettet ca. 1.000 tunge britiske bombefly et angrep mot Karlsruhe og Heilbronn. 3.500 bomber ble kastet mot Karlsruhe og voldsomme branner oppsto. Britiske flyvere melder at det i byen raste en voldsom brann over 1 km. i strekning.

**SYD.** I Italia har 6. armé inntatt Ravenna på Adriaterhavskysten, og avdelinger fra samme armé rykker sammen om Faenza. Det meldes at det hersker fullstendig kaos på den tyske front.

**ØST.** I Ungarn har russerne erobret flere steder 20 å 30 km. fra Budapest og står mindre enn 100 km. fra grensen til Østerrike. I nordøst står russiske styrker mindre enn 50 km. fra Budapest og har tatt omtrent 100 steder og gjort det av med omkring 2.000 tyskere og ungærer.

I Jugoslavia har jugoslaviske styrker inntatt jernbaneknutepunktet Mitrovica, 70 km. nordvest for Beograd på jernbanen Beograd - Zagreb.

I ATHEN er situasjonen fremdeles spent, og E.A.M.-folk og høyre-orienterte geriljastyrker har atter hatt sammenstøt i dag. Britiske militærstyrker har besatt alle politistasjoner i Pireus, på 2 nær. Statsminister Papandreu har tilbudt å tre tilbake for om mulig å bedre situasjonen. I Underhuset uttalte Churchill i dag at den amerikanske og britiske regjering etter evne har søkt å bedre forholdene i Hellas etter 4 års tysk okkupasjon.

DEN HOLLANDSKE STATSMINISTER, Mijnheer Herbrandy, uttaler at den hollandske regjering vil tre tilbake så snart dronning Wilhelmine kommer til landet. Da det vil bli umulig å holde valg straks etter befrielsen, vil det bli opprettet et interimstyre forhåpentlig med en av motstandsbevegelsens ledere som sjef.

-- V --

London, 6.12.1944, kl. 6.30.

**VEST.** 3. amerikanske arme har inntatt Saarlautern og kjemper i Siegfriedlinjen 2 km. fra byen. Amerikanske har etablert et brohode over Saar nesten 2 km. i dybden. Saarbrücken står i brann. En grovkaliert granat eksploderer hvert annet minutt i byen. Det tyske folk har fått et opprøp fra de allierte at de ikke kan vente forsyninger av mat, klær og hus fordi dette først og fremst må skaffes de land der tyskerne har herjet.

**LUFTANGREP.** Under dagangrepet på Berlin igår ble 91 tyske fly skutt ned. Tunge britiske bombefly har angrepet jernbanetokter i Hamm. Jagerbombere og jagere har foretatt 2.200 utfall mot mål bak vestfronten.

**ØST.** Nesten 2/3 av Ungarn er nå på russiske hender. Mellom Balatonsjøen og elven Drava er Szigetvár erobret.

-- V --

## SCHALBURGTAGE I NORGE.

Mordet på advokat Shetelig vil neppe bli oppklart så lenge okkupasjonen varer. Morderen vil så lenge krigen varer ikke ha noe å frykte fra myndighetenes side. Men det betyr ikke at han vil gå fri. Det er nemlig ingen tvil om hvor han er å finne. Han og hans medskyldige holder hjemme innen nazistenes tynne rekke, og med hensyn til deres motiver var det formodentlig nok for dem at advokat Shetelig var en god nordmann.

Det er anerkjent nazistisk praksis å hevne seg på de uskyldige når ikke de skyldige kan finnes. De danske nazister har i lengere tid ført krig mot sine landsmenn ved terrorhandlinger, som danskene har gitt navnet Schalburgtage. Bevæpnede schalburgfolk har angivelig som repressalier for sabotasje og likvidasjon av angivere foretatt attentater og mord på danske borgere - vi husker særlig mordet på Kaj Junk. Dessuten har de sprengt i luften og brent offentlige bygninger som det berømte danske legehus og forlystelsesetablissementet tivoli.

Våre hjemlige nazister er åpenbart ikke fornøyd med tyskernes terrormetoder - de er ikke drastiske nok for dem. Gestapo myrder og piner ikke nok, og de er dessuten ikke tilfreds med å opptre som handlingere for tyskerne. En rekke norske angivere har fått sin fortjente straff og er blitt avskåret fra å føre flere nordmenn i døden. Deres kolleger er blitt desperate og deres eneste tanke er hevn, likegyldig hvem og hvordan den rammer. Deres mentalitet er slik at de neppe vil vike tilbake for noen handling, hvor avskyelig den enn måtte være, for å få tilfredsstillet sine sadistiske og terroristiske tilbøyeligheter.

Vi må være forberedt på at nazistenes desperasjon kan føre til flere mord. Det er derfor grunn til å være på vakt. Men de nazistiske terroristene skal være oppmerksom på at vi vet hvor de er å finne, og at dommen for angiveri og politiske mord er fastsatt en gang for alle. En rekke slike dommer venter på å bli eksekvert. De vil bli det - før eller senere.

## ØSTERRIKE.

I Wien bygges febrilskt festningsanlegg, heter det i en melding fra Wien. Alle ferier og permisjoner ved fabrikkene er inndradd, og tusenvis av mennesker, barn og gamle folk, menn og kvinner arbeider opptil ti timer om dagen med å bygge festningsverk.

Panikkstemningen i Wien har ført til at korrupsjonen blomstrer som aldri før. Skal man kjøpe seg fri for arbeidstjeneste, nytter det ikke å betale med penger, betalingen må erlegges i tobakk, egg, smør, kler eller sko. Det nazistiske partimerket er blitt sjeldnere å se, og det heter at alle rikstyskere som har anledning til det, foretrekker å reise hjem til riket.

## TSJEKKOSLOVAKIA.

Fra London melder Reuter at det er oppnådd enighet mellom den tsjekkiske regjeringen i London og det slovakiske nasjonalrådet om de nåværende og framtidige problemer vedkommende den nasjonale enheten og samarbeidet. Kjernen i samarbeidet blir en fullstendig desentralisering i administrativt henseende i Böhmen-Mähren, Slovakia og Ruthenia, men med bibehold av forbundsrepublik og regjeringen og parlamentet i Prag. Alle tre riksdeler skal være proportionalt representert i regjeringen og parlamentet. Det er ennå ikke tatt noen bestemmelser om Sudetlandet, idet en regner med at den tyske befolkning i denne del av riket skal bli flyttet ut.

## NORGES-NYTT.

Ved Johs. Bjerkes autoelektriske verksted for bilbatterier, adresse Hausmannsgate 21, Oslo, skjedde det en eksplosjon den 4/12 kl. 17.